КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ
ПО  ОТБОРУ КАНДИДАТУР
НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ  ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
__________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

13.06.2017                                         г. Вышний Волочёк                                                  № 1

Об утверждении  Порядка проведения собеседования и тестирования зарегистрированных кандидатов на должность Главы Вышневолоцкого  района

В соответствии  с пунктом 33 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Вышневолоцкого района, утвержденного решением Собрания депутатов Вышневолоцкого района от 22.12.2016 № 220 (в редакции решения Собрания депутатов Вышневолоцкого  района от 01.03.2017 № 229), Конкурсная комиссия по отбору кандидатур  на должность Главы  Вышневолоцкого района

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок проведения собеседования и тестирования зарегистрированных кандидатов на должность Главы Вышневолоцкого  района (приложение  к настоящему решению).
         2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Вышневолоцкий район» (www.v-volok.ru) в сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]Председатель  Конкурсной  комиссии                                                           Ю.А. Охлобыстин

Секретарь комиссии                                                                                         Л.С. Строгонова

приложение к решению Конкурсной комиссии
по отбору кандидатур на должность Главы Вышневолоцкого  района
от «13» июня 2017 № 1

Порядок
проведения собеседования и тестирования зарегистрированных кандидатов на должность Главы Вышневолоцкого  района

Настоящий Порядок  разработан в соответствии  с пунктом 33 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Вышневолоцкого района, утвержденного решением Собрания депутатов Вышневолоцкого района от 22.12.2016 № 220 (в редакции решения Собрания депутатов Вышневолоцкого  района от 01.03.2017 № 229).
В день проведения Конкурса члены Конкурсной комиссии на своем заседании оценивают профессиональные знания и навыки зарегистрированных кандидатов на основании представленных документов, а также проводят индивидуальное испытание в  форме собеседования и тестирования с каждым зарегистрированным кандидатом.
Тестирование проводится в целях выявления  уровня знаний кандидатами законодательства о местном  самоуправлении в Российской Федерации, бюджетного и налогового  законодательства, а также вопросов прохождения муниципальной службы.
Тестирование всех кандидатов проводится одновременно, индивидуально.
Тест  содержит 10 вопросов. Для прохождения тестирования (выполнения теста) кандидатам  отводится  не более 30 минут.
При выполнении  тестирования кандидат проставляет  «+» или любой иной знак напротив варианта ответа (ов), который (ые) он считает верным (ми).
Результаты выполнения кандидатами тестирования оцениваются в их отсутствие.
За каждый  правильный  ответ на один  вопрос тестирования кандидату присуждается 1 балл. Ответ считается  правильным, если  отмечены все верные варианты ответов на вопрос.
Проверку результатов тестирования осуществляет  секретарь  Конкурсной  комиссии.
Баллы, полученные  кандидатами по результатам тестирования, заносятся секретарём Конкурсной комиссии в соответствующую  графу оценочного листа (прилагается  к настоящему Порядку).
Далее  проводится  собеседование с кандидатами.
Собеседование  с кандидатами проводится на тему основных направлений социального  и экономического  развития Вышневолоцкого  района Тверской области (в т.ч. по вопросам нормативного регулирования  в указанных сферах).
Каждый  из членов  Конкурсной комиссии вправе  задать не более 2 вопросов кандидату в рамках темы собеседования.
Для собеседования с каждым  кандидатом отводится  не более 30 минут.
Очередность собеседования устанавливается  исходя из очередности регистрации заявлений об участии  в Конкурсе.
Результаты собеседования с каждым  кандидатом оцениваются членами Конкурсной комиссии по 5-ти бальной шкале  от 1 до 5. Оценка  производится  в отсутствие кандидатов.
Каждый член  Конкурсной  комиссии присуждает кандидату соответствующее количество баллов.
Секретарем Конкурсной комиссии  из суммы баллов, выставленных членами Конкурсной комиссии по итогам собеседования, выводится средний балл, полученный кандидатом, заносится в соответствующую графу оценочного листа.
Баллы, полученные кандидатами по итогам  тестирования и собеседования, суммируются и заносятся в оценочный лист.
Не менее  двух кандидатов, получивших наибольшее количество баллов, подлежат  представлению Собранию депутатов  Вышневолоцкого района для рассмотрения вопроса об избрании  одного  из них на должность Главы  Вышневолоцкого района.

Приложение к Порядку проведения собеседования и тестирования
зарегистрированных кандидатов на должность
Главы Вышневолоцкого  района

ОЦЕНОЧНЫЙ  ЛИСТ
ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ КАНДИДАТОВ, УЧАСТВУЮЩИХ В КОНКУРСЕ ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ  ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

№ п/п

ФИО
	Количество баллов, полученных кандидатами
	Общее количество баллов, полученных кандидатами
	Примечание

	По результатам тестирования
(от 0 до 10)
	По результатам собеседования
(средний балл)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

Дата  проведения конкурса «___»___________ 2017 года

Подпись Председателя            ________________/_______________ (расшифровка подписи)
Конкурсной комиссии

Подпись секретаря
Конкурсной комиссии            ________________/_______________ (расшифровка подписи)

Подписи членов
Конкурсной комиссии           ________________/_______________ (расшифровка подписи)

                                                 ________________/_______________ (расшифровка подписи)

                                                 ________________/_______________ (расшифровка подписи)

                                                 ________________/_______________ (расшифровка подписи)

                                                 ________________/_______________ (расшифровка подписи)

                                                 ________________/_______________ (расшифровка подписи)

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]